
 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DA FOLHA 
 

AVISO DE  

REPUBLICAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 

 

O Pregoeiro da Prefeitura de Porto da Folha, em atendimento às disposições legais e aos 
Princípios da Legalidade, da Publicidade, da Economicidade e da Eficiência, torna 

público a REPUBLICAÇÃO do procedimento licitatório acima especificado, que seria 

realizado em 10/02/2023 (dez de fevereiro de dois mil e vinte e três), às 08: 30h (oito 

horas e trinta minutos), e, em conformidade com as Leis nº 10.520/02 e n° 8.666/93 e 

suas alterações posteriores, torna pública, para conhecimento de todos mediante 

informações a seguir: 
OBJETO: Contratação de empresa especializada visando à aquisição de veículo (moto 

e carro) para as ações do setor de trânsito, deste município. 

NOVA DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE 

LANCES: 16/02/2023 (dezesseis de fevereiro de dois mil e vinte e três), às 08: 30h 

(oito horas e trinta minutos). 

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM 
FONTE DE RECURSO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINITRAÇÃO. 

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA 2023: 4004 – SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 
PROJETO/ATIVIDADE: 04.122.0001.2005 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

DE ADMINISTRAÇÃO. 

ELEMENTO DE DESPESA: 4490.52.00.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE. 

FONTE: 17550000.  
BASE LEGAL: LEI Nº 10.520/2002, DECRETO MUNICIPAL Nº 004/2011, LEI 

COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E Nº 147/2014 E SUBSIDIARIAMENTE A LEI Nº 

8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. 
PARECER JURIDICO: 016/2023. 

O Edital e informações complementares, encontram-se à disposição dos interessados, na 

sala da Comissão Permanente de Licitações, situada à Praça Padre Manoel de Oliveira 
n° 851, Bairro Centro de Porto da Folha/SE, de segunda-feira à sexta-feira, em dias de 

expediente, no horário das 08:00 às 13:00 hs, pelo email cpl.portodafolha@gmail.com, 

no site: https://www.licitanet.com.br e www.portodafolha.se.gov.br . 
 

 

Porto da Folha, SE. 06 de Fevereiro de 2023. 
 

RAFAEL OLIVEIRA RESENDE 

PREGOEIRO 
 

 

 
 

mailto:cpl.portodafolha@gmail.com
http://www.licitanet.com.br/
http://www.portodafolha.se.gov.br/

